
14. Brücker Glaspokal 2009

1.10.10 Luftgewehr Offene Schützenklasse

1. SchGi zu Jüterbog I

Sebastian Kienast 383, Sven Lebahn 379, Frank Kanzler 382 285 1144

2. 1. SpSchV Bötzow I

Olaf Herrmann 373, Christian Pawlowski 378, Rick Herrmann 383 289 1134

3. WGV Geltow I

Andy Gebhardt 368, Daniel Schulze 375, Stephan Schulze 382 284 1125

4. 1. SpSchV Bötzow II

Oliver Betrancourt 355, Torsten Steiche 353, Andreas Jose 365 268 1073

1.10.10 Luftgewehr Offene Schützenklasse

1. Alexander Schröder SchGi Frankfurt/Oder 100 96 97 97 390

2. Sören Schaff SchGi zu Uebigau 96 97 97 98 388

3. Sebastian Kienast SchGi zu Jüterbog 95 96 95 97 383

4. Rick Herrmann 1. SpSchV Bötzow 96 95 95 97 383

5. Heiko Schmidt SchGi zu Uebigau 94 96 97 95 382

6. Stephan Schulze WGV Geltow 97 97 93 95 382

7. Frank Kanzler SchGi zu Jüterbog 96 95 97 94 382

8. Ulf-Henry Urbaniak SchGi Frankfurt/Oder 90 97 96 97 380

9. Sven Lebahn SchGi zu Jüterbog 96 95 94 94 379

10. Christian Pawlowski 1. SpSchV Bötzow 93 95 93 97 378

11. Daniel Schulze WGV Geltow 94 91 96 94 375

12. Olaf Herrmann 1. SpSchV Bötzow 87 96 95 95 373

13. Andy Gebhardt WGV Geltow 85 92 96 95 368

14. Wilfried Herrmann SchGi zu Uebigau 92 97 89 90 368

15. Andreas Jose 1. SpSchV Bötzow 87 90 93 95 365



16. Oliver Betrancourt 1. SpSchV Bötzow 94 81 92 88 355

17. Torsten Steiche 1. SpSchV Bötzow 92 87 89 85 353

18. Udo Wolf SchV Medewitz 85 91 86 86 348

19. Markus Pohlmann WGV Geltow 90 84 88 84 346

20. Mathias Pelz 1. SpSchV Bötzow 87 86 80 90 343

21. Ingo Louvet SchGi Luckenwalde 78 86 84 90 338

22. Jörg Flemming SpSchV Petkus 82 84 86 84 336

23. Siegfried Zimmer SchGi zu Jüterbog 85 78 85 87 335

1.10.11 Luftgewehr Offene Damenklasse

1. Mandy Kanzler SchGi zu Jüterbog 93 97 95 94 379

2. Irene Schmilinski 1. SpSchV Bötzow 95 96 89 92 372

3. Edeltraut Bastubbe SchGi zu Werder/Havel 88 90 90 87 355

4. Frances Kutter SpSch Glindow 89 91 86 88 354

5. Denise Schigulla WGV Geltow 88 88 88 88 352

1.10.20 Luftgewehr Schüler

1. Felix Joppe SchGi zu Jüterbog 87 90 177

2. Thomas Schulze SchGi zu Jüterbog 87 89 176

3. Tobias Gensicke SchGi zu Jüterbog 90 82 172

4. Tobias Lohan SchGi zu Jüterbog 90 71 161

5. Patrick Plönnig SchGi zu Jüterbog 80 62 142

1.10.30 Luftgewehr Jugend 15 - 20 Jahre

1. SchV Medewitz I

Kolja Lindemann 370, Martin Altenkirch 371, Rico Pulz 372 277 1113

2. SchGi Luckenwalde I

Chris-Belinda Netzel 356, Melanie Pohl 392, Fabian Henze 362 276 1110



1.10.30 Luftgewehr Jugend m. 15 - 20 Jahre

1. Rico Pulz SchV Medewitz 95 93 92 92 372

2. Martin Altenkirch SchV Medewitz 93 96 91 91 371

3. Kolja Lindemann SchV Medewitz 92 93 91 94 370

4. Max Linke SchGi Frankfurt/Oder 95 92 95 87 369

5. Fabian Henze SchGi Luckenwalde 94 88 92 88 362

6. Sven Busko SchV Medewitz 85 86 88 87 346

1.10.31 Luftgewehr Jugend w. 15-20 Jahre

1. Gabi Bulla SchGi Frankfurt/Oder 98 99 98 98 393

2. Melanie Pohl SchGi Luckenwalde 99 98 96 99 392

3. Chris-Belinda Netzel SchGi Luckenwalde 90 88 89 89 356

14. Glaspokal 2009

2.10.10 Luftpistole Offene Schützenklasse

1. SchV Brück I

Nico Wiesenburg 371, Thomas Wilke 365, Markus Wickidal 367 276 1103

2. 1. SpSchV Bötzow I

Michael Steinert 367, Frank Schieschke 366, Jost Heyne 363 277 1096

3. SchGi zu Potsdam I

Roger Reckling 351, Erhard Kloth 360, Johannes Rüder 367 272 1078

4. 1. SpSchV Bötzow II

Michael Schröter 340, Wolfgang Dreser 350, Karsten Tschorn 354 268 1044

5. SchGi zu Werder/Havel I

Hans-Dieter Trenner 306, Mario Meißner 332, Florian Sengpiel 357 245 995

Andr?? Ortmann
Rechteck



2.10.10 Luftpistole Offene Schützenklasse

1. Nico Wiesenburg SchV Brück 93 93 94 91 371

2. Markus Wickidal SchV Brück 93 91 89 94 367

3. Michael Steinert 1. SpSchV Bötzow 92 92 91 92 367

4. Johannes Rüder SchGi zu Potsdam 91 95 92 89 367

5. Frank Schieschke 1. SpSchV Bötzow 92 88 92 94 366

6. Thomas Wilke SchV Brück 90 93 91 91 365

7. Jost Heyne 1. SpSchV Bötzow 91 91 90 91 363

8. Erhard Kloth SchGi zu Potsdam 91 88 88 93 360

9. Frank Dombrowski SchGi zu Jüterbog 87 90 90 91 358

10. Florian Sengpiel SchGi zu Werder/Havel 89 84 95 89 357

11. Karsten Tschorn 1. SpSchV Bötzow 92 83 88 91 354

12. Gunter Grüneberg SchGi zu Jüterbog 89 89 85 90 353

13. Roger Reckling SchGi zu Potsdam 84 88 89 90 351

14. Wolfgang Dreser 1. SpSchV Bötzow 87 88 87 88 350

15. Peter Zander SchGi zu Potsdam 83 88 88 89 348

16. Michael Schröter 1. SpSchV Bötzow 82 88 81 89 340

17. Sven Kurzidim 1. SpSchV Bötzow 81 85 86 83 335

18. Hans Jürgen Siebold SG Schönewalde 80 89 80 85 334

19. Mario Meißner SchGi zu Werder/Havel 80 87 85 80 332

20. Udo Wolf SchV Medewitz 81 79 86 84 330

21. Tobias Fischer WGV Geltow 85 85 78 81 329

22. Dietmar Weber SchV Brück 79 82 78 83 322

23. Hans-Günter Pohl SchGi Luckenwalde 82 76 79 84 321

24. Hans-Dieter Trenner SchGi zu Werder/Havel 76 85 69 76 306

2.10.11 Luftpistole Offene Damenklasse
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1. SchV Brück I

Heike Wonneberger 330, Karen Wickidal 340, Angela Bosdorf 324 255 994

2. 1. SpSchV Bötzow II

Irene Schmielinski 315, Katrin Herrmann 330, Liane Dohnt 342 254 987

2.10.11 Luftpistole Offene Damenklasse

1. Jördis Schmidt SchGi zu Potsdam 88 94 86 88 356

2. Liane Dohnt 1. SpSchV Bötzow 82 90 86 84 342

3. Karen Wickidal SchV Brück 83 82 86 89 340

4. Stephanie Schroeder SchV Brück 90 89 84 77 340

5. Heike Wonneberger SchV Brück 84 79 81 86 330

6. Katrin Herrmann 1. SpSchV Bötzow 84 85 75 86 330

7. Kati Fritzsche SchV Brück 78 87 76 84 325

8. Angela Bosdorf SchV Brück 82 79 83 80 324

9. Irene Schmielinski 1. SpSchV Bötzow 85 72 74 84 315

10. Steffi Merkner SG Schönewalde 79 75 81 72 307

2.10.20 Luftpistole Schüler

1. Marie Blum Mod. Fünfkampf Potsdam 86 85 171

2. Lisa Grünewald SchGi Frankfurt/Oder 80 87 167

3. Fabian Clemens SchGi Frankfurt/Oder 82 82 164

4. Kerstin Oritz Mod. Fünfkampf Potsdam 76 84 160

5. Julius Schramm SchGi zu Potsdam 75 71 146

6. Marten Aschenbrenner SchGi Frankfurt/Oder 69 75 144

7. Sophie Schulpig Mod. Fünfkampf Potsdam 65 75 140

8. Jeniffer Bong Mod. Fünfkampf Potsdam 61 76 137

9. Christopher Schmieder SchGi Frankfurt/Oder 73 64 137

10. Alia-Celine Oehlke SchGi Frankfurt/Oder 59 77 136



2.10.30 Luftpistole Jugend m. 15 - 20 Jahre

1. SchV Brück I

Benjamin Störmer 352, Martin Pelzer 371, Marco Hinze 372 270 1095

2. SchGi Frankfurt/Oder IV

Sandra Kaluzny 365, Mandy Dobschütz 358, Elisabeth Teschner 361 274 1084

3. SchGi Frankfurt/Oder II

Krzystof Mark Skrzydlo 365, Sven Schikowski 359, Willem Dukino 349 260 1073

4. SchGi Frankfurt/Oder III

Kai Schubert 358, Brian Edward Matzke 342, Marcel Langner 351 264 1051

5. SchGi Frankfurt/Oder I

Julia Weißenfeld 346, Kim Naundorf 362, Franziska Heck 336 263 1044

2.10.30 Luftpistole Jugend m. 15 - 20 Jahre

1. Marco Hinze SchV Brück 93 94 91 94 372

2. Martin Pelzer SchV Brück 93 92 94 92 371

3. Krzystof Mark Skrzydlo SchGi Frankfurt/Oder 91 91 92 91 365

4. Sven Schikowski SchGi Frankfurt/Oder 91 95 88 85 359

5. Kai Schubert SchGi Frankfurt/Oder 85 90 91 92 358

6. Benjamin Störmer SchV Brück 87 93 88 84 352

7. Marcel Langner SchGi Frankfurt/Oder 88 87 88 88 351

8. Willem Dukino SchGi Frankfurt/Oder 87 90 88 84 349

9. Brian Edward Matzke SchGi Frankfurt/Oder 84 90 84 84 342

10. Jan Schmidt Mod. Fünfkampf Potsdam 88 88 82 78 336

11. Fabian Liebig Mod. Fünfkampf Potsdam 80 86 86 80 332

12. Christopher Wagner Mod. Fünfkampf Potsdam 80 78 84 81 323

13. Philipp Klostermann SchGi zu Potsdam 79 81 78 83 321

14. Kilian Bock Mod. Fünfkampf Potsdam 79 84 83 70 316

15. Julian Lehmann Mod. Fünfkampf Potsdam 77 82 77 78 314

16. Alexander Ulbrich Mod. Fünfkampf Potsdam 79 85 70 79 313



17. Oliver Simon Mod. Fünfkampf Potsdam 57 74 69 77 277

2.10.31 Luftpistole Jugend w. 15-20 Jahre

1. Sandra Kaluzny SchGi Frankfurt/Oder 93 89 93 90 365

2. Kim Naundorf SchGi Frankfurt/Oder 94 92 87 89 362

3. Elisabeth Teschner SchGi Frankfurt/Oder 88 93 87 93 361

4. Mandy Dobschütz SchGi Frankfurt/Oder 91 86 90 91 358

5. Isabell Voeckler SchGi zu Potsdam 91 85 88 93 357

6. Tina Höna SchGi Frankfurt/Oder 89 86 86 87 348

7. Julia Weißenfeld SchGi Frankfurt/Oder 91 84 82 89 346

8. Pia Adermann Mod. Fünfkampf Potsdam 80 82 89 89 340

9. Tenia Meisel Mod. Fünfkampf Potsdam 82 89 85 84 340

10. Franziska Heck SchGi Frankfurt/Oder 88 78 85 85 336

11. Sarah Burde Mod. Fünfkampf Potsdam 71 81 87 75 314

12. Vanessa Mende Mod. Fünfkampf Potsdam 84 60 75 73 292

14. Brücker Glaspokal

1.11.50 LG-Auflage Offene Altersklasse

1. 1. SpSchV Bötzow I

Frank Schieschke 293, Wolfgang Döhl 291, Bernd Rahn 299 293 883

2. SchGi zu Werder/Havel I

Werner Kautschor 293, Helga Große 291, Gerhard Große 294 292 878

3. SchV Medewitz I

Joachim Paul 274, Otfried Bagusch 291, Karin Paul 292 285 857

4. SchGi zu Werder/Havel II

Rainer Langer 290, Edeltraut Bastubbe 288, Wolfgang Walter 267 283 845

Andr?? Ortmann
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1.11.50 LG-Auflage Offene Altersklasse

1. Bernd Rahn 1. SpSchV Bötzow 99 100 100 299

2. Joachim Lau SchGi zu Potsdam 100 99 98 297

3. Gerhard Große SchGi zu Werder/Havel 98 98 98 294

4. Egon Valentin SchGi Luckenwalde 99 96 98 293

5. Frank Schieschke 1. SpSchV Bötzow 99 98 96 293

6. Werner Kautschor SchGi zu Werder/Havel 100 98 95 293

7. Wolfgang Döhl 1. SpSchV Bötzow 98 96 97 291

8. Otfried Bagusch SchV Medewitz 97 98 96 291

9. Hans Jürgen Siebold SG Schönewalde 99 97 95 291

10. Rainer Langer SchGi zu Werder/Havel 98 96 96 290

11. Mario Meißner SchGi zu Werder/Havel 97 98 95 290

12. Ralf Neldner SchV Medewitz 98 93 92 283

13. Hans-Dieter Trenner SchGi zu Werder/Havel 94 93 91 278

14. Joachim Paul SchV Medewitz 89 92 93 274

15. Rainer Waack SchGi Kloster Lehnin 92 93 88 273

16. Wolfgang Walter SchGi zu Werder/Havel 83 94 90 267

17. Fred Altenkirch SchV Medewitz 93 87 86 266

18. Gerd Birke SchV Medewitz 85 85 83 253

1.11.51 LG-Auflage Offene Damenaltersklasse

1. Karin Paul SchV Medewitz 99 97 96 292

2. Helga Große SchGi zu Werder/Havel 95 97 99 291

3. Steffi Merkner SG Schönewalde 99 96 95 290

4. Edeltraut Bastubbe SchGi zu Werder/Havel 95 96 97 288
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